Астраханская областная отраслевая трехсторонняя комиссия

по регулированию  социально-трудовых отношений

 в сфере образования
Решение
О выплате отпускных работникам                                                17.06.2015 г.

государственных  и муниципальных

образовательных организаций

Заслушав сообщение  начальника   управления экономической политики  Министерства образования и науки Астраханской области     Исаевой Г.А.  о выплате отпускных работникам   образования,  комиссия констатирует,  что министерство образования  своевременно   профинансировало   муниципальные образования   и государственные образовательные организации   на выплату отпускных согласно   графика и заявке.

Начиная с 1 июня  т.г. по август включительно, направлены в муниципальные образования 1 млрд. 247 млн.  952,8 тыс. рублей, из них:

на июнь  – 699 млн. 352,8 тыс. руб.

на июль   -  234 млн. 440,15  тыс. руб.

на август -  314 млн. 159,95 тыс. руб.

По оперативной информации  сбои в выплате отпускных   в июне произошли   в муниципальных учреждениях образования Володарского района   и ряде дошкольных образовательных организаций г. Астрахани.

В остальных муниципальных образованиях и образовательных организациях, подведомственных министерству образования и науки АО   нарушений по срокам выплаты   отпускных не выявлено.

Комиссия решила:
1. Информацию Исаевой Г.А.,  начальника  управления экономической политики  Министерства образования   и науки Астраханской области  принять к сведению.

2. Предложить сторонам социального партнерства взять    на контроль выплату   отпускных работникам   образования   и проинформировать членов  3-х сторонней комиссии  о сроках фактической выплаты  отпускных в III квартале 2015 г.

Координатор

отраслевой 3-х сторонней комиссии

по регулированию социально-

трудовых отношений в сфере образования                                        В.А. Гутман